РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

20. 1 0.2022
от_______________года № <330

г. Симферополь

О создании инклюзивной
творческой лаборатории

В целях реализации федерального проекта «Придумано в России»,
вошедшего в перечень инициатив социально-экономического развития
Российской Федерации до 2030 года, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 № 2816-р, и в соответствии
с пунктом 39 Межведомственного комплексного плана мероприятий на период
2022-2025 годы по созданию условий для инвалидов, детей-инвалидов
принимать участие в культурной жизни общества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инклюзивную творческую лабораторию на базе
Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Крым
«Крымская республиканская универсальная научная библиотека
им. И. Я. Франко».

2. Управлению музейного, библиотечного дела и образования в сфере
культуры Министерства культуры Республики Крым (Патрушев С.А.) довести
настоящий приказ до сведения директора Государственного бюджетного
учреждения культуры Республики Крым «Крымская республиканская
универсальная научная библиотека им. И. Я. Франко» Ясиновой Е.В.

3. Управлению организационной, информационно-аналитической
работы и контроля Министерства культуры Республики Крым (Шувырь М.Н.)
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства
культуры Республики Крым.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Писареву Н.С. /7

Министр Т.А. Манежина

Согласовано:

Первый заместитель министра

Начальник управления

Начальник управления

Заместитель начальника управления-
заведующий отделом

Главный специалист

Н.С. Писарева

Е.С. Минкина

С.А. Патрушев

А.П. Соколова

Е.А. Томатова